P R V S S I A.

Nomen.

Russia Latine Borussia (cujus à vicinia Rufforum nomen fortasse extitit) olim vocata fuit Hulmigeria, sicut adhuc quædam regionis portio juxta Vistulam appellatur Culmigeria.

Putatur primum per

omnem provinciam inhabitata à populis, qui olim federant juxta Tanaim, sed qui pertæsi illius terræ & egressi quæsitum fertiliorem terram venerunt in Hulmigeriam, ibique confederunt, illecti bonitate illius soli. Regio est amplissima atque illustrissima, fluviis ac lacubus stagnisque frequenter irrigua, frumenti maxime ferax. Alluitur à Septentrione mari Balthico, longo quinquaginta circiter miliarium Germanicorum tractu, à Pomeraniæ finibus & Vistula fluvio ad Chronum usque, quem hodie Memel, & prope ostia Russum accolæ vocant: ab ortu clauditur Lituania & Podlachia: à meridie Masovia & Drevancia fluvio, paululum supra Toronium in Vistulam illabente: ab occasu Vistula fluvio, à Pomeraniæ parte & Cassubia disjungitur. Porrigitur in longum à Chroni ostio ad Toronium urbem in ripa Vistulæ mill. Germ. 45, in latum ab oppido Podlachia Raigrod ad Vistulæ ostium totidem. Est in ea pecorum ingens vis, multa venatio atque dives piscatio. Ptolemæus vetustiores incolas recenset, Gothones, Venedos, Stagnanos, Sargatios, Sudinosque, cum Gedanis, Gillonibus & Charinis. Borussi proprie accolæ sunt Riphæorum montium, qui postquam in hæc loca migrassent, à suo nomine totam regionem dixere, quæ nunc una litera extrita & altera mollius expressa vocatur Prussia. Fluviis habet plurimos & sinus & portus, propter quos importationibus exportationibusque variarum mercium aptissima est. Sunt autem fluvii præcipui Vistula, Nemeni, Cronon, Nogat, Elbinga, Vusera, Passaria, Alla, Pregol, Ossa, Vrebnicz, Lica & Lavia. Idololatriæ dediti fuere incolæ ad tempora usque Frederici II Imperatoris, quo imperante anno 1215, Crucigeri ordinis Teutonici eos vincere, & religionis Christianæ doctrina imbuere. Postea irritati Borussi Crucigerorum tum crudelitate, tum avaritia, Casimirum Poloniæ regem Dominum elegerunt. Postea repetita defectione Marienburgum cum aliis castellis & urbibus regi vendiderunt 476000 florenis. At cum Mariani obedientiam Regi recusarent, tam diu utrimque vario Marte dimicatum est, donec universus tractus Alberto Brandenburgico ultimo Crucigerorum magistro cessit, qui etiam

*Fines.**Magnitudo.**Populi Veteres.**Fluvii.**Europa Sept.*

Cracoviæ à Sigismundo Poloniæ rege Princeps secularis & eques auratus factus est. Olim divisam fuisse dicunt à Veneduso Principe in XII ducatus, quorum nomina hæc sunt: Sudavia, Sambia, Natangia, Nadravia, Sladovia, Bartovia, Galindia, Varmia, Hogerlandia, Culma, Pomesania & Michlonia.